REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
Nr. &3 / 4 | &0
Dats 2 oF | 24T
KONTRATE
(PUNE )

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e
pérfagéson Drejtori i Prokurimit , Muhadin Halili né njéren ang;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik G LINE SH.P.K.; Kema — Company Sh.p.k., Rr. Perparim
Boshnjaku, 72000, Shtime, Kosové g e pérfagéson Gazmend Xhemshiri lider i grupit tel.
045-471-233, ne anén fjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Rregullimi i krojeve dhe burimeve té ujit né zonat turistike Llanisht, Rancé dhe Karaqicé

Nr i prokururimit : 617-19-5674-5-2-1
Nr i brendshém : 617-2019-072-521

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rreguilimi i krojeve dhe burimeve t€ ujit né zonat turistike Llanisht, Rancé dhe Karaqicé

Neni2 GCmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 8,986.70 €

(Tetemijé e nénégindé e tetédhjeté e gjashtéqindé e shtatédhjeté centi)

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas konfratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos | nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet & 18 Veganta t& kontratés, nr i brendshém [ prokurimit :
617-2019-072-521

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té konfratés
3.1 Konirata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
{b) Kushtet e Vecanta té& Kontratés;



(c) Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

C | (¢ ités se vendit)

(9) [shéno ¢do dzspoz; & tietér e dasles 3& lenderi].
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e perbejne kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunlkimet me shkrim q& kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autorltetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin ¢ saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté ké&té né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till€, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhen é né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Mubadin Hall ES RED
K‘f‘;““”’sm ¢
Pozita: Drejtor | Prokuri%j:g L

N&nshkrimi: : @*ﬁ]
Data: 28.08.2019 /j;f LT

Vula: . \y

Pér Kontraktuesin

Emri: Gazmend Xhemshir
Pozita: Lider i Grupit
Nénshkrimi: )
Data:

Vula:




PJESA il EKONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot& marréveshje {& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté shénuar
né formularin e kontratés té& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

k3
1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon
gé t& kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, strukiura té fjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shié operatori ekonomik (apo grupi i operaloréve ekonomik), i cakivar né formularin e konlralés,
i cili {t& cilét} éshté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marrg
shumén slpas marrévesh|es me kontrate.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Koniraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha
hollésité dubhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té& thot& shuma qé i paguhet Koniraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do {é thoté e {&ré& makineria pérfshiré edhe até pér barjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten p&r kryerjen e punéve t& kontrakiuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat & siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji q& i pércakton té& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontrakiuesi e transferon
kentratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontrakfuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritetl kontrakiues, ta transferojé kontratén
0se njé pjesé té saj, ose ndonjé parfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave gé& duhet t& paguhen ose gé do
t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé fransferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shié realizuar ose pér pjesdn gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontrakfimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e Xontratés qé& do {& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertdés, Ne rast te ndryshimit te nénkonirakiuesve gjate implementimit te



kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkonirakion pa autorizim me shkrfm nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmijet vetes dhe nénkontrakfuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét, .

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né& {& nj&jté&n ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agientéve 1& tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi | nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontraté&s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projekiit nuk e liron Konirakiuesin nga obligimet e tjj sipas kontratés

4.5 Nése nénkonirakiuesl ka marré ndon)& obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé perludh& q& e telkalon até té
periudhée & garancisd nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontralduast, Koniraktuasi
duhet &, né cfarédo momenti pas skadimit € periudhés s& garancisg, Ui transferoj@ menjéheré te Aulurilel
konfrakfues, me kérkesé& dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfifimet e obligimeve & tilla pér kohé&zgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhépia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ti japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t€ konfratés. Kontrakiuesi mund té blejé kopje tjera {& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas |&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontrakfuesi duhet
ti kthen autoritetit koniraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera q& i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& freté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit konirakiues.

5.3 Autoriteti konirakiues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekf té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zhatimit t& defyrave t& pércakiuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje &
mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
& kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do & keté t& drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund t&€ ndikojné te
Kontrakiuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tj me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmeén e kérkuar
Konfraktuesit me shpenzime & Kontrakiuesit.

7.2 N& bazé té dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bé&jg {& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehiésuar prokurimin nga Kontrakfuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e g&ndrimit pér familiet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Koniraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi



konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje 1& kentratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do {8 pezullohet pér shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Koniraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet t'i frajtojé t& giitha dokumentet dhe informatat @ maira lidhur me konfratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér géllime {& ekzekutimit {& koniratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkiim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shtd grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkim té
Autoritetit kontraktues

8.5 Kontraktues! do t& slguro] se pun&t do {2 flllojn& dhe t& p&rfundojné brenda afatlt t& caktuar rén& dakord né&
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakfuesi do {& siguroj qé t& gjitha punét g& aifgjo do té héjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do & b&hen né& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1@ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé & ka
ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t8 siguro] pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet t& siguroj zonén e ndérfimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen & punéve pajisjef e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné {&
llojeve t& ndryshme, skela té laria, efj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

8.2 Kontraktuesi do t& jeté p8rgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projekiif, Menaxheri i Projekiit do t& aprovoj ¢do
zévend&sim 1€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do & sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé& &shté pasojé e mosekzekutimit t& piocté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakfuesit.

10.2 Sigurimi do {& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas I8shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e i&ndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontrakiuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudh&s garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak & rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;



(b) humbje ose démfim i Pajisjeve;

{c) humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(dy  démtim ose vdekje e personelit te fi}.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet {'i dérgojé Autoritefit Kontraktues potlicén dhe
certifikatén p&r sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevejshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qoftd se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atBheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N&é qofté se ekzistojné arsye té& mjaftueshme dhe bindése pér zgjaijen e afatit {& ofrimit 1& certifikatiés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té& zgjasé afatin e cakituar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

1271 Brenda kohés se speclilkuar ne KVK, kontrakiuesi do t1 dorézojé Menaxherit 1é Projekiit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontrakfuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kihejg prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit & tillé, duke pérfshiré gdo shtes& nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té konifraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s&
kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérshiré né
zbatimin e kontraté&s, me pérjashtim & personave té autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontrakiuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé& ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe
paléve té treta, pérté parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jet& pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur {é detyrave ose g€ me arsye mund té kérkehen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurcjé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Gdo masé te vecant® {8 cilén Kontraktuesi € konsideron & nevojshme, ose ésht& kérkuar nga Autoriteti
Konfraktues me géllim t& mbrojljes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 18 njoftojé
Autaritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta g& ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkakfuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té& Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang périshiré ng& gmimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngriije t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé& fundif t& véretimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngrifjes sé& tatimeve
dhe/ose ngritjes se defyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& périshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né

fund té periudhés s& Korrigjimit 1& Defekteve do & rreguliochet nga Kontraktuesi né koston e Konirakfuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Koniraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakfuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projekiit, dhe do té
plotésof ato brenda afatit kohor {& specifikuar né KVIK.

Neni 18 Zgjatja o periudhds sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Konfraktuesi duhet ta lajmérojé@ Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé reaiizimit pér & cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Konirakfuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashiu gé t& mund 1é kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do i lejojé me shkiim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund {& arsyetchet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje {8 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

18.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢cdo
dité qé& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e PErfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet & tejkaloj shumén e péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres dé&met e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontrakfuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejién e vierés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoflojé Kontrakiuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndé&rpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né& nié kontrai& me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit & punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:



a) kushtet e mofit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, festet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme i& {& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1& punés s& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, {& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe
t& bashké&-nénshkruhen nga Kontrakfuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Koniraktuesi refuzon, ai do t& Komunikojé
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshfuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t& paraqesé piképamijet e tj brenda
periudhés sé& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund té shqyrtojé regijistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hoqur dokumentin, {& béjé ose té marr njé lkopie té
shénimeve (& cllal ail | konsideron & nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 18 mbajtur
regjistrin & punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat& dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontrakittes Kérkesa duthet ti referohet numrif fe kontratés, numrin e | ofit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zé&vend&sohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparcjé dhe {'i p&rmirésojé
materialet dhe artikijt gé jané refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe festimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikégyrien e ekzekutimit 1& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhé&s garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbiké&qyrjes &shité i€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné & materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér i lejuar autoritetit
kontraktues qe t&€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésisht v&shtirésité q& mund {1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do i lejohet gé t&€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, konfrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qé t& pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bé&het né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend fjetér, si¢ mund {& specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezuliatet e testit, secili do (& japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tiilé. Autoriteti kontrakiues ose
Kontrakiuesi mund 1& kérkojné qé& kéto teste té pérsériten né té njgjitat kushte dhe rrethana, ose nése ndenjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do 11 dorézohen autoritetit



kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi. Rezuitatet e ri-testimit do té
jené périundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé& do té& informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [Eshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
epecifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj manjéherd dho do t'i konsidoroj pasojat.

23.3 Néso palét ne kontrate vierésojné se ndémrimet substanciale te punéve jané bars te navojshme pér shkak te
- gabimeve 1o tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndiliojngé ne gmimin e kontratés, atéheré Meneaxheri
Projektit né bashké&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullchen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbaijfjes. Autoriteti Kontrakiues duhet {&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé& me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do 1& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet 1& ishte béré, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Arikujt e Punéve pér & cilat nuk &sht& dhéné normé apo gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare té dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késgj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, g& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raporfuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndéetim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesif. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur gmimin e konfratés.
Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull,

25.2 NE rast té kontratés paushallé, Pé&rshkrimi | Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe konfroll t& kryerjes sé& aktiviteteve né bazé
& té cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontrakiuesi do té& tregoj shpé&rndarjen e Materialeve né& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autariteti Konfrakiues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
e cakiuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t& Pakusht@zuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né
fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet n& ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.



26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e fjera té
nevojshme posacérishi pér kryerjen e punéve. Kontrakfuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenieve € {jera pér Menaxherin e Projektif.

28.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ié Koniraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve {& pérfunduar t& Punéve n& bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Konfraktuesit deri né périundim e t&ré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do fe tejkaloj 10% e vierés totale fe kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajiura me garancion bankar "me kérkesé".

27.2 Shuma ¢ mbajlur vse garancia @ mbayjljes do 16 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lGshimil le deklaralés &8
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do t'i dorézoj Menaxherit 1€ projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vierésuara € punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontrakiuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vilerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari gé& Eshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& konfratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do {& pérbg] vlerén e akiiviteteve &

pérfunduara né& Pérshkrimin g Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé pérfunduar périshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé& voné se 90 dité pas I&shimit {& certifikatés pérfundimtare {& pranimit, do 1é€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojné né
detaje vlerén e punés sé& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

28.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave té cilat
i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Koniraktuesi tek Autoriteti Konirakiues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do € 1&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfag&suesi i tij i autorizuar, dhe {e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pé&rfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi duhet t&
nénshkruajngé deklaratén e llogarisé périundimtare, si nj& njohje e vierds sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lgjon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,
{b) Menaxheri | Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e cakiuar si né kontraté.

{c} Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin gé& t'i zbulojé ose krygjé testet né punén pérfundimiare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shé&rbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

)] Menaxher! | Projektit pa arsye t& Jusifflkuar vonohet né [&shimin e vértetimit p&r pérmbushie t& kontratés.

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjan e akiiviteteve té& punéve {6 kontrakiuara & cilat pengesa nuk jang
nér shkak 1& joprofesionalizmit {& Kontraktuesit

30.2 Nése njé ngjarie e tillé ndodh, atéheré Gmimi i Kontratés do {& rregullohet po ashtu.

PRANIM| DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim {& pranimit & pérkohshé&m ose final do {& béhet né prani
té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé& pér verifikimin me kusht gé& Kontrakiuesi te jete
informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe festet e caktuara ne shpenzime té Kontrakiuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e keontrat&s, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit &
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 8 kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé cerifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 ditg para se punél, sipas mendimit te Konfraktuesit, {e jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) {1 léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit 18 tij j[ané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim {é
pérkohshém; ose

b) 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta |&shuar certifikatén.

33.3 Nése auloriteti kontrakiues nuk arrin ose t& IEshojé cerifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Al gjithashtu do t& heag& ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim té giendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe/ ose
b) g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirEscjé defektin ose démin sa mé shpejt {8 jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér {& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi
ose rinovimi &shié béré pé&r kénagésiné e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim i€ pjesshém, periudha e
defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té& punimeve e cila éshté ndikiar nga ndérrimi apo rinovim

34.3 Neése shlayel ndoigé delekl use ndodh ridonjé dérn gjalé periudhés s& pérmendur, avlorileli konbraklues ose
menaxheri | projektit do fa njoftojné Kontrakfuesin, Nése Kontrakfuesi nuk arrin i& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor 1€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryej# vet@ pune, ose t8 punésojé diké tletér p&r kryerlen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga &€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasl &shié arritur, nuk &shté né gjendje
qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&é
Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té jeté& & mundur
Kontrakiuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t8 parashibhet né KVK die specifikimet teknike. N&se kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegiésisé se
defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit {& periudh&s s& garancis& ose, né rastet kur ka mé tepér se nié periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjldhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Kontrakiuesi i ka ploté&suar obligimet e tij sipas kontrat&s dhe né ményré t& tillé qé autoriteti kontrakiues t& jeté
i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& |l&shohet nga auloritefi kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 {& jend
pérfunduar né ményré t& tillé gé té jeté i kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do i& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti konfrakiues, e njé kopje tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh [&shimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontrakfuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
{é detyruar pér ploi@simin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né koh&n kur l1éshohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve {é tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin i€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kempensime:
a) démet; dhel/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave {& sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund {é jené:

a) déme té pérgjithshme; ose



b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutia e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi mund & shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njg shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e konlralés do & pérlshijing, por nuk du (& kulizuliel né,

a Konlrakluesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshird kjo ndérprerje né programin e punés sl dhe
pa autorizim t& menaxherit t& projekiit;

b. Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marrdveshjet @ arritura mbi pagesat pér shkak té koniraktuesit
pér kosto t& vonesés;

c. Auforiteti Kontraktues ose Kontraktuzesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekfit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakfuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve (&
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste t€ fjera nga afo t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképuije té kontratés,

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé& punéve sa mé pare qé& &shté e mundur. Menaxheri i Projekiit do t& b&jé vierésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakiuesi t& largohef nga zona e punés dhe ta |&né atd né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n& momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofte se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& nd&rpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe
{a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga périundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret ké&tu mendohet né c¢rregullimet industriale, grregullimet civile, |uftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarref, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit i€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndenjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me konfrat€, punémarrési sa mé shpejté qé éshi& e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

I Obligimet dhe pérgjegiésité e kontrakiuesit do t& pezulichen deri sa t& arrihet nivell | mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit8, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pé&rcakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t8 gjitha punét e p&rfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér p&rmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.



v. N& qofté se kontrakiuesi pér njé kohé {& gjaté éshié bé&ré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgiegjésiié e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtatg 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontrakiuesin pér ndérprerien e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképufjes sé kontratés

39.1 Nése konfrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe rnaterialet e porositura duke i llogaritur
alo me minus pagesal né avans 4é jand mané para dalds & Bshirnil 1€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur ng KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése
shuma totale @ borxhit t8 Autoritetlt Kontrakiues tefkalon ndonj& pagesé# st borxh nda] kontraktuesit, diferenca do &
jet& obligim borxhi ndaj Autoritelit 39.2 Nése konfrata ndérpritet p&r shkak t& interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose
shkelies materiale bazé & kontratés nga Auforiteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do & [&shoj njé certifikaté pér
vlerén e punés sé b&ré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
& Konirakfuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén e ceriifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konslderohen t& [eng prond e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd8rpritet p&r shkak t& gablmlt t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qoité se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi | luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj két8. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do & ndérpres pun&n sa mé shpejt q& &sht& e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshié arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42 .1 Palét do 1'i béjné {& gjitha pérpjekjet pér t& zgfidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndé&rmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarré&veshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se ésht& e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh {& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér arritien e késa)
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje mig&sore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, {& dyja palét do t& jené té lira té vazhdojné né fazén
e ardhshme {8 procedurés sé& zgjidhjes sé& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig€sore {& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi i procedurés migé&sore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund {&é kérkojé:

a) ose vendim nga giyai;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitfimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.



PJESA Il _E KONTRATES  KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do & plotéscjné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Medifikimii Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenil Neni. Ni.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né& fugi do t& zbatohen pér té

Liglt I zbatueshém gjiitha c¢éshijet & nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do 1 jeté giykata pérkatése né
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shgipe
Siguria e 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10 % i
skzekutimit vlerés sé konfratés. OE, duhet té sjell sigurimin e

ekzekutimit t& punimeve pér njé periudhé& deri mé
20.12.201¢ e pastaj do t& nénéshkruhet Kontrata

Pérgieaitsi 11.2 1. Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
ergiegesia dhe_ Materialeve
Sigurimi ! 2 humbje ase démtim i Pajisjeve

Kontraktuesit 3. humbje ose démtim i pronés (pérvegc Punéve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4,  démtim personal cse vdekje:

(i) t& punétoréve & Kontraktuesit
(ii) t& personave {& fjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)

Programi 12.1 Kontrakiuesi do ta dor&zo] pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit {& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jet& 30.08.2019
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do & jeté 20.11.2020

Démet e likuiduara | 18.1 Démet e likuiduara pér t{& gjitha punét né bazé té
pozicioneve jané 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér & gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t&€ Kontratés..

Regjistri i punés 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér té punés.




Inspektimi dhe | 221 Menaxheri | Projekfit &shté: Gazmend Hysenaj
testimi
Parapagimi 261 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet
Mbaijija & Parase 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 70% e vierés sé
Kontratés
Ményra e pagesés | 30.1
Pagesa do t& béhet si né vijim: Pagesa né shumé prej
8,986.70 euro do t& béhet nga buxheti i vitit 2018 n&
bazé {8 sltuatave (Cerilfikatave) & verilikuara nya
Menaxheri i kontratés.
OE duhet t€ sjellé kéto dokumente per pagesen e
fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqgyrési pér pérfundimin e punéve
me plan dinamikg
Pordlegicsia mbi | 34.5 OE &shté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose nga
kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% t& kontratés pér
periudhen 12 mujore nga dita e pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas | 231 Pérgindja g6 do 16 zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
Zgjidhja migésore e Palet konfrakfuese do t& b&iné pérpjekie pér ti zgjidhur
mosmarréveshjeve mosémarrveshfet eventuale , pérmes mirébesimit ose
negociatave migésore .
Zgjidhja e 43.1
mosmarreveshjeve“ Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&
me proceduré i AT o e
giyqésore lindin gjaté ekzekutimit & késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet |&nda né gjykaten Kompetente .




Ldoji i punéve

Totali

Pastrimi | pllatos s& kronit si dhe dhe largimi | mbeturinave deri né
deponin e caktuar nga ana e menaxherit .

26.00

1.00

26.00

1.20

Furnizimi me material dhe punimi i mbulojes sé& srehes se kronit
nga konstruksioni i drurit me kété renditje:

- Té punochen themelet e vquara me dime 30x30x40, nga betoni
i klasés C 25/30 ne gmim t& llogaritet armtura e nevojshme dhe
germimi.

- [é vendosen ankerat per lidhjen e shtyllav t& drurit ne
Lhemelin e betonit & balonit

- Te punohen shtyllat nga druri nga me dimenzione 16x16x260
cm

- Te punochet trajet nga druri me dimenzione 16xI6cm.

- Te punohet konstruksioni 1 kulmit t& mbuleses nga druri me
dimenzione 10x12 cm

- Té vendosen listelat 10x 12 cm

- Té vendosen llamperia e mbulojes me trashsi 2.5 cm.

- Té vendosen tegoll ne siperfagen e kulmit

Né& kété pozicion té katkulohet: Ngjyrosja e profileve me ngjyre
ne dy shtresa ,ngjyren e perzgjedh organi mikqyres . Gjithashtu
ne gmimi té kalkulohet strugimi i drurit, sklja e nevojshme per
montimin e strehes, bulonat e nevojshem, gozhdat dhe te
gjitha pjeset tjera percijellse.Punet duhet te kryhen sipas
projektit dhe ne kordinim me organin mikgyres.

Vérjetje : duri duhet t€ me lagéshti mé té vogels se 18 %

copé

1.00

900.00

900.00

1.3

Punimi dhe montimi ujmbeledhesit (ollukut) horizontal. Ujmbledhesi te
punohet nga llamarina e zinktuar me trashesi t=0,60 mm, gjersi gs=
1590mm dhe forme sipos detajeve te dhena ne projektin kryesor.
Ujmbledhesi te jete i shtanguar me elemente adekudte te celikut me
t= 5mm te vendasur cdo 1000mm. Vazhdimi | uimbledhsave te
realizohet me "fallse” lidhje dhe shirit izolues /lidhes, Ne kete pozicion
te perfshihen shtangimet e nevojshme. Llogaria te behet ne m' te
ujimbledhesit te vendosur.

25.30

6.50

164.45

1.4

Punimi dhe montimi vjmbeledhesit (ollukut) vertikal. Uimbledhesi te
punchet nga Hamarina e zinkivar dhe plastifikuar me trashesi 1=0,60
mm dhe me dimensione & 70mm. Ne kete pozicion te perfshihet lidhjo
ne mes te ujmbjedhesit horizontal dhe aiif vertikal me "hinke” - sikurse
ne skice, gjithashtu shtangimi i uimbledhesave vertikal min. cdo
2000mm. Llogaria te behet ne m' te ujmbledhesit te vendosur

3.50

6.50

22.75

1.50

Furnizimi i vl&seve P-04

+ Konstruksione metalike prej gizes

- Ankerimi te behet me elemente metalike te forcuara me beton te
parafabrikuar

* Piesa tables se tavolines &shté dru pref 40 mm

+ Saldimet jan& béré dhe testuar sipas standardeve Europiane
9406-1

* Prodhimi dhe instalimi | pajisjes duhet te behet sipas norms
evrepiane EN-11 746

: 180

dim: 120/65/70

Ccopé

4.00

133.00

532.00




Furnizimi, punimi dhe montimi i shportes nga profilet metalike
40x40x4mm. Shporta te jet nga druri me trashest 2em dhe mbulesa
metalike me irashesi 2mm. Konstruksioni dhe pllaka metalike te jene
te galvanizuor. Dimensionet e shportes 40x40x95¢m.

1.60 copé

Nr. Lloji i punéve Njesia Sasia Cmimi Totali
Germimi | giete | dheut ne Iokarion duke bere nivelizimin e lokacionit.
Germimi te behef me doré. Ne cmim te merret parasysh transport! |
dheul derl ne deponl te cuktuar konform lejes per depontm.

2.10 m? 8.00 3.00 24.00

Furnizimi, shirvarja dhe ngjeshja e zhavorit fr 31.5mm-60mm n&
2.20 ltrashési t=20em nén plato. m? 4.00 8.00 32.00
Furnizimi dhe punimi | platos nga pllakat guréve natyror.Pllagat
duhet t vendesen me beton giysem te terur dhe duhet te mbushen
2.30 [fugat e tyre. m? 12.00 15.00 180.00
Té béhet furnizimi dhe montimi gypit n& kronin ekzistues pér rrjedhje

te ujit me té gjitha pseset tjera fazonike.
2.40 copé 1.00 50.00 50.00

T& bahet furnizimi dhe Punimi | lugut 1& kronit nge beton arme me
dimenzione 2.4 x 0.4 m dhe trashesi fe murev t=8cm , ne gmime t&
llogaritet edhe armatura e nevojshme, gypi | derdhjes sé& ujit si dhe t&
gjitha piset tiera fazonike per funksionalizimin e tif. Punimi 1 lugut
duhet 1€ punchet sipas projektin dhe né krodinim me organin

2.50 Imikeyyrés. cope 1.00 100.00 100.00
Té béhet zhvendosju dhe futio e gypit ekzistues né dhe me 18 gjitha
2.60 |elmentet perciellse. copé 1.00 25.00 25.00

Furnizimi dhe montimi | uleseve P-04

- Konstruksione metalike prej gizes

- Ankerimi te behet me elemente metalike te forcvara me beton te
parafabrikuar

» Piesa ku ulen &shtg dru prej 40 mm

+ Scldimet jang béré dhe testuar sipas standardeve Europiane : 5O
2606-1

- Prodhimt dhe instalimi | pajisies duhet te behet sipas norms
evropiane EN-11 76

2.70 | dim: 180/65/90 copé 2.00 120.00 240.00
Furnizimi i tavelines P-04

« Konstruksione metalike prej gizes

- Ankerimi te behet me elemente metalike te forcuara me beton te
parafabrikuar

: Piesa tables se tavolines &shté dru prej 40 mm

- Saldimet jang& béré dhe tesivar sipas standardeve Europiane : 1SO
9606-1

- Prodhimi dhe instalimi | pajisies duhet te behet sipas norms
evropiane EN-11 76

dim: 120/65/70 .
2.80 copé 1.00 140.00 140,00

Furnizimi, punimi dhe montimi i shportes nga profilet metalike
40x40x4mm. Shporta te jet nga druri me trashesi 2cm dhe mbulesa
metalike me trashesi 2mm. Konstruksioni dhe pllaka metalike te jene
te galvanizuar. Dimensionet e shportes 40x40x%5em.

2.80 copé

40.00




Nr.

Lloji i punéve

Cmimi

Tatali

3.120

Gérmimi i dheut pér hopjen e gropes per punimin e rzervarit. Ne
cmim te merret parasysh transport] | dheut deri ne deponi te caktvar
konform lejes per deponim.

6.00

15.00

90.00

3.20

Furnizimj, shtrvarjo dhe ngjeshja e zhavorit fr 31.5mm-40mm né
trashési t=40cm nén themelet e objektit.

ms3

5.00

8.00

40.00

3.30

Furnizimi dhe punimi | rezervarit nga beton arme me dimenzione 1.1
xT1.1 dhe trashsi te murev =12 cm, be gmim 18 llegaritet armatura e
nevojshme, gypi per derdhje 1& ujit si dhe 12 gjitha pieset tiera
perdijellse. Punimi | rezevarit duhet t& punohet sipas projektin dhe né
lcrodinim ma argonin mileqyras,

copé

1.00

200.00

200.00

3.40

Té behet furnizimi dhe Punimi | lugut 18 kronit nga beton arme me
dimenzione 2.4 x 0.4 m dhe trashesi te murev t=8cm , ne gmime 18
llogaritet edhe armatura e nevojshme, gypi | derdhies sé& uijit si dhe t&
gfitha pjset tiera fazenike per funksionalizimin e tij. Punimi i lugut
duhet t& punchet sipas projektin dhe né krodinim me organin
mikqyrés.

cope

1.00

115.00

3.50

Té héhet furnizimi dhe montimi gypit pér rriechje te kronit me te
gjitha pjeset fazonike.

copé

50.00

3.60

Furnizimi dhe punimi | plates nga plickat guréve natyror.Pllagat
duhet t vendosen me beton gjysem te terur dhe duhet te mbushen

fugat e tyre.

mz

Nr.

Lioji 1 punéve

Njesia

Sasia

Cmimi

4.10

Gérmimi i dheut pér hapjen e gropes per punimin e rzervarit. Ne
cmim te merret parasysh transporti | dheut deri ne deponi te caktuar
konform lejes per deponim.

w3

6.00

15.00

90.00

4.20

Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshjo e zhavorit fr 31.5mm-60mm né
trashési $=40cm nén themelet e objektit.

m3

5.00

8.00

40.00

4.30

Furnizimi dhe punimi | rezervarit nga beton arme me dimenzione 1.1
x1.1 dhe trashsi te murev =12 cm, be gmim & llogaritet armatura e
nevoishme, gypi per derdhije t& ujit si dhe t& gjitha pjeset tjera
percijellse. Punimi i rezrvarit duhet t& punchet sipas projektin dhe n&
krodinim me organin mikqyrés.

cope

1.00

230.00

230.00

4.40

T& b&het furnizimi dhe Punimi | lugut 1& kronit nga beton arme me
dimenzione 2.4 x 0.4 m dhe trashesi te murev t=8cm , ne gmime t&
llogaritet edhe armatura e nevojshme, gypi | derdhjes s& ujit si dhe &
gjitha pjset tjera fazonike per funksienalizimin e tij. Punimi i lugut
duhet t& punchet sipas projektin dhe né krodinim me organin
mikgyrés.

cope

1.00

115.00

115.00

4.50

Furnizimi dhe punimi | plotos nga pllakat guréve natyror.Pllagat
duhet t vendosen me beton gjysem te terur dhe duhet te mbushen
fugat e tyre.

12.00

50.00

600.00




Nr.

Lloji i punéve

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

5.10

Gérmimi i dheut pér hapjen e gropes per punimin e pllates, Ne cmim
te merret parasysh transporti | dheut deri ne depont te caktuar
kenform lejes per depenim.

m?3

6.00

15.00

90.00

5.20

Furnizimi, shiruarja dhe ngjeshja e zhaverit fr 31.5mm-60mm né
trashési t=40cm nén themelet e objektit.

me

5.00

&.00

40.00

5.30

Furnizimi dhe punimi | rezervarit nga beton arme me dimenziene 1.1
x1.1 dhe trashsi te murev 1=12 ¢m, be gmim t& llogaritet armatura e
nevejshme, gypi per derdhije t& uijit si dhe & gjitha pieset tiera
percijellse. Punimi i rezrvarit duhet t& punohet sipas projektin dhe né
krodinim me organin mikqyrés.

cope

1.00

200.00

200.00

5.40

Té béhet furnizimi dhe Punimi | lugut 18 kronit nga beton arme me
dimenzione 2.4 x 0.4 m dhe trashesi te murev t=8cm , ne gmime t&
llogaritet ecdhe armatura e nevojshme, gypi | derdhjes s& ujit si dhe 18
giitha pjoset ticre fazenile per funksionalizimin e tij. Punimi i lugut
cduhet t& punchet sippas profektin dhe ng leodinim ine organin
mileepyrde.

Vérejtje : duhet t& vendosen fre gypa té rriedhjés.

tope

1.06

125.00

125.00

5.50

Furnizimi dhe punimi | platos nge pillakat guréve natyror.Pllagot
duhet t vendosen me beton gjysem te terur dhe duhet te mbushen
fugat e tyre.

m2

12.00

50.00

600.00

5.60

Furnizimi me material dhe punimi i mbulojes sé srehes se kronit
nga konstruksioni i drurit me k&té renditje:

- Té punchen themelet e vquara me dime 30x30x40, nga betoni
i klasés € 25/30 ne qmim t& llogaritet armtura e nevojshme dhe
germimi.

- Té vendosen ankerat per lidhjen e shtyllav t& drurit ne
themelin e betonit e betonit .

- Te punohen shtyllat nga druri nga me dimenzione 16x16x260
cm

- Te punohet trajet nga druri me dimenzione 16x16 cm.

- Te punchet konstruksioni i kulmit t& mbuleses nga druri me
dimenzione 10x12 cm

- Té vendosen listelat 10x 12 cm

- Té vendosen llamperia e mbulojes me trashsi 2.5 cm.

- Té vendosen tegoll ne siperfagen e kulmit

NE kétéd pozicion t& kalkulohet: Ngjyrosja e profileve me ngjyre
ne dy shtresa ,ngjyren e perzgjedh organi mikgyres . Gjithashtu
ne gmimi té kalkulohet strugimi i drurit, sklja e nevejshme per
mentimin e strehes, bulonat e nevojshem, gozhdat dhe te
giitha pjeset tjera percijellse.Punet duhet te kryhen sipas
projektit dhe ne kerdinim me organin mikgyres.

cope

1.00

900.00

S00.00

5.7

Punimi dhe mentimi ujmbeledhesit (ollukut) harizontal. Uimhledhesi te
punohet nga lamaring e zinktuar me trashesi t=0,60 mm, gjersi gs=
1590mm dhe forme sipas detajeve te dhena ne projektin kryesor.
Ujmbledhesi te jete i shtanguar me elemente adekuate te celikut me
t= Smm te vendosur cde 1000mm. Vazhdimi | ujmbledhsave te
realizohet me "fallso” lidhje dhe shirit izolves/lidhes. Ne kete pozicion
te perfshihen shtangimet e nevojshme. Llogaria te behet ne m' te
vjmbledhesit te vendosur,

25.00

6,50

162.50

5.8

Punimi dhe montimi ujmbeledhesit {olfukut]) vertikal. Uimbledhesi ta
punchet nga llemaring e zinktuar dhe plastifikuar me trashesi +=0,60
mm dhe me dimensione & 70mm. Ne kete pozicion te perfshihet lidhja
ne mes te vjmbjedhesit horizontal dhe ofij vertikal me *hinke" - sikurse
ne skice, gjithashtu shtangimi i vimbledhesave vertikal min. cdo
200C0mm. Llogoria te behet ne m' te ujmbledhesit te vendosur

6.50

22.75




Nr.

Uoji i punéve

Njesia

Sasia

Cmimi

Totali

6.10

Furnizimi me material dhe punimii mbulojes 5& srehes se kronit
nga konstruksioni i drurit me kété renditje:
- Té punohen themelet e vquara me dime 30x30x40, nga betoni
i klasés C 25/30 ne gmim t& llogaritet armtura e nevojshme dhe
germimi.
- Té vendosen ankerat per lidhjen e shtyllav t& drurit ne
themelin & betonit e betonit .
- Te punohen shtyllat nga druri nga me dimenzione 16x16x260
cm

Te punohet trajet nga druri me dimenzione 16x16cm .
- Te punohet konstruksioni | kulmit t& mbuleses nga druri me
dimenzione 10x12 ¢cm
- Té vendosen listelat 10x 12 cm
- Té vendosen llamperia e mbulojes me trashsi 2.5 cm.
- Té vendosen tegoll ne siperfagen e kulmit
N& kété pozicion té kalkulohet: Ngjyrosja e profileve me ngjyre
ne dy shtresa ,ngjyren e perzgjedh organi mikqyres . Gjithashtu
ne gmimi té kalkulohet strugimi i drurit, sklja e nevojshme per
montimin e strehes, bulonat e nevojshem, gozhdat dhe te
giitha pjeset tjera percijellse.Punet duhet te kryhen sipas
projektit dhe ne kordinim me organin mikqyres.
Vérjetje : duri duhet t&€ me lagéshti mé té vogels se 18 %

cope

1.00

900.00

300.00

6.2

Punimi dhe montimi vjmbeledhesit {ollukut) horizantal. Ujmbledhesi te
punchet nga [lamaring e zinktvar me traskesi t=0,60 mm, gjersi gs=
1590mm dhe forme sipas detajeve te dhene ne projektin kryesor.
Uimbledhesi te jete i shtanguar me elemente adekuate te celikut me
t= Smm te vendosur edo 1000mm. Vazhdimi | uimbledhsave te
realizohet me "fallso” lidhje dhe shirit izolues/lidhes. Ne kete pozicion
te perfshihen shtangimet e nevojshme. Llogaria te behet ne m' te
ujmbledhesit te vendosur.

25.00

6.50

162.50

6.3

Punimi dhe montimi ujmbeledhesit (ollulut} vertikal. Uimbledhesi te
punchet ngea llamaring e zinktuar dhe plastifikuar me trashesi +=0,60
mm dhe me dimensione & 70mm. Ne kete pozicion te perfshihet lidhja
ne mes te vimbjedhesit horizontal dhe atij vertikol me "hinke" - sikurse
ne skice, gjithashtu sitangimi i uimbledhesave vertikal min. cdo
2000mm. Llogaric te behet ne m' te ujmbledhesit te vendosur

3.50

6.50

2275

6.40

Furnizimi dhe punimi | platos nga pllakat guréve natyror.Pllagat
duhet t vendosen me beton gjysem te terur dhe duhet te mbushen
fugat e tyre.

12.00

50.00

4600.00

8.5

Furnizimi, punimi dhe montimi i uleses sipas detalit te dhene ne projekt
me konstruksion mbajtes nga Beton arme me dim. 300x60x10 cm dhe
lartesi h=45cm.Ne cmim te kalkulohet edhe armatura e nevojshme,
punimi final | betonit te jete i lemuar dhe i rregulluar.

cope

180

180.00

6.6

Furnizimi, punimi dhe montimi i tavelines sipas detalit te dhene ne
prejekt me konstruksion mbaijtes nga Beton arme me dim. 120x70x10
cm dhe lartesi h=45em.Ne emim te kalkvlohet edhe armatura e
nevajshme, punimi final i betonit te jete i [emuar dhe i rregulluar,

cope

135

135.00




Furnizimi, punimi dhe montimi | shpartes nga profilet metalike cope
40x40x4mm. Shporta te jet nga druri me trashesi 2em dhe mbulesa
&.7|metalike me trashesi 2mm. Konstruksioni dhe pllaka metalike te jene 2 40 £0.00
te galvanizuar, Dimensionet e shportes 40x40x95em.

1.00 jRregullimi | kronit ne gender - Shtime 1,725.20
2.00 |Rregullimi | kronit ne Llanisht - Shtime 871.00
3.00 |Rregullimi 1 kronit ne Mullopolc - Shiime 1,095.00
4.00 [Rregullimi | kronit ne Dugé - Shtime 1,075.00
5.00 |Rreguliimi | kronit ne Petrové - Shtime 2,140.25
6 00 |Rragullimi | lronit Karagic Shtima 2,080 25

Emyrl | Kompanisd G-Line Shpk

Adresa e Plote Shtime

pérfagBsuar Nga:

Ermri & Mblemini Gazmend Xhemshiri ~ .

Pozita .. Drejtor V. )
Nénshkrimi WF‘( /

Data 13.08.2012 /
Vula




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

IKOSOVA:: [k

Palicv No-
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6€9£00 %M8S "IN

Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KOMUNA SHTIME
(Autoriteti kontraktues)
Né emér té: G LINE. SH.P.K

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit Rregullimi i krojeve dhe burimeve t& ujit né zonat turistike Llanisht, Rancé dhe Karaqicé

Nr i Prokurimit:  617-19-5674-5-2-1
Garancion me kérkesé te pare
DCRISA  operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e

garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes té lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té ju paguajmé qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 898.00

Ky sigurimi vlen deri: 20/12/2019
Nénshkrim{ d Wsit

Data e léshimit: 28/08/2019

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com




